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Følgende er i dag sendt til flere ŵedier… 

 

Hej Redaktion. 

Håber at I vil tage denne lille men alvorlige historie op, da jeg er sikker på at jeg ikke er ene om den, men 

syntes der mangler et hvis fokus på det i medierne. 

Mange jeg møder i dagligdagen tror at vi små selvstændige lever højt på regeringens hjælpepakker i denne 

tid, 

Dette er langt fra tilfældet, hvilket min lille historie tydeligt viser. 

Historien kort. 

Jeg er en frisk mand i sin bedste alder (46), startede som selvstændig for 5 år siden med en brugt liftbus 

med plads til 12. 

Dette har udviklet sig til at jeg nu har Danmarks mest luksuriøse liftbus med alt hvad man kan forestille sig 

af komfort. 

Og 2020 så ud til at være året hvor jeg for første gang skulle runde en omsætning på 1.000.000,- 

Men den udsigt stoppede en dag i Marts hvor landet, forståeligt nok, lukkede ned. 

Jeg modtog i dagene efter nedlukningen afbud på kørsler for ca. 270.000,- der var planlagt henover foråret 

og sommeren. 

Det var alt fra familier der skulle på bakken, polterabend og tourkørsel med bl.a. Chief 1, dertil skal ligges 

de bestillinger som ikke kom ind i perioden. 

Så fra at have en omsætning på mindst 90.000,- om måneden gik jeg der til at kunne få 23.000,- i 

hjælpepakke i 3 måneder. (Hvor privat ansatte fik 30.000,- for at blive sendt hjem). 

Så kom sommeren og restriktionerne blev lettet og der kom gang i firmaet igen, langt fra på fuldt blus, men 

nok til ikke at kunne få hjælpepakke. 

Da der så indføres restriktioner igen i September vælter læsset igen og denne gang mere alvorligt. 

For betingelsen for at søge hjælpepakke er nu at man skal dokumentere hvilke events eller kørsler man 

skulle have kørt for, er aflyst. 

Derudover skulle de pågældende events have være planlagt i April. 

Men hvordan skulle Jeg som selvstændig vognmand kunne dokumentere hvor mine udeblevne kunder 

skulle have været kørt hen? 

Kan blot konstatere at grundet øget smitte og forståeligt forsamlingsforbud så bestiller folk jo ikke bus, for 

der er ingen messer, eller koncerter at blive kørt til. 

Dette til trods så søgte jeg pakken alligevel med beskrivelse af at jeg jo ikke kan dokumenterer hvor mine 

manglende kunder skulle køres hen. 

Og ganske som forventet resulterede det i et afslag fra Erhvervsstyrelsen, med begrundelse om manglende 

dokumentation. 

Det sjove er så at reglerne for at ansøge samme dag var blevet ændret, så man ikke skulle have samme 

strenge dokumentation, men skulle søge på ny alligevel. 

Så ny ansøgning sendes afsted samme dag, kort før Jul, denne er der endnu intet svar på, da 

Erhvervsstyrelsen holder juleferie frem til 4/1 2021. 

Alt dette har betydet at jeg egentlig ikke har kunne give mig selv ordentlig løn siden Marts, min skønne 

svigermor har måtte låne os penge så vi kunne betale terminen i slutningen af december 2020. 

Og det ser ud til at 5 års dagen for hvornår jeg satte mig bag rattet i min første bus også bliver dagen hvor 

jeg ŵå gå i betaliŶgsstaŶdsŶiŶg… 

Så NEJ vi Små Selvstændige lever ikke højt på hjælpepakker, tværtimod så er det en kamp med 

Erhvervsstyrelsen for overlevelse. 

Erhvervsudvalget 2020-21
ERU Alm.del -  Bilag 141

Offentligt
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Har selv forsøgt at få Erhvervsministeren til at indgå dialog flere gange, men uden held. 

Håber I vil tage ŵiŶ fortælliŶg til Jer og få lidt fokus på alle de SMV’er der virkelig lider i deŶŶe tid. 
 

Mvh. Jan Guldberg. 
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